Engberti Mersman (dg: er) de Waelwijn erga Arnoldum Smoutriem de Waelwijn et Margaretam eius uxorem filiam quondam Arnoldi Noude Wagebart emendo acquisierat prout in litteris et super jure ad opus Dijne relicte quondam Johannis de Breda hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper dictus Henricus filius Mijchaelis de Breda quod ipse Gerardum suum fratrem filium dicti quondam Mijchaelis 'super (dg: dic) perpetue talem habebit quod numquam presumat se jus in premissis habere promisit insuper dictus Arnoldus Haghen quod ipse quoscumque eius fratres et sorores liberos dicti Petri Haghen perpetue tales habebit quod numquam presumat' se jus in premissis habere. Testes Wolph et Jacobus Neijnssel datum in crastino Anthonii.

BP 1184 f 044v 02 zo 18-01-1405.

Alle voornoemden behalve Henricus van den Hoevel en met hen Dijna wv Johannes van Breda deden tbv Henricus van den Hoevel afstand van (1) een kamp, gelegen achter de Vughterdijk, tussen het water gnd die Meer enerzijds en Gerardus van Berkel anderzijds, strekkend vanaf het water gnd die Stroem achterwaarts tot aan Johannes van Coelen, (2) een kamp, 2 morgen 3 hont 54 roeden groot, ter plaatse gnd Ledebroec, beiderzijds tussen Andreas Hoppenbrouwer, met een eind strekkend aan de plaats gnd Pettelaer. Zelfde beloften.

Dicti omnes preter Henricum van den Hoevel et cum eis Dijna relicta quondam Johannis de Breda cum tutore super quodam campo sito retro aggerem Vuchtensem inter (dg: hereditatem) aquam dictam die (dg: Stroem ante dictum campum currentem ex uno et) Meer ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berkel ex alio tendentem ab aqua dicta die Stroem #retrorsum# ad hereditatem Johannis de Coelen atque super quodam campo (dg: si) duo jugera tria hont LIIII virgatas terre continente sito in loco dicto Ledebroec inter hereditates Andree Hoppenbrouwer ex utroque latere coadiacentes tendente cum uno fine ad locum dictum Pettelaer et super jure ad opus Henrici van den Hoevel hereditarie renunciaverunt promittentes per totum ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 044v 03 zo 18-01-1405.

Alle voornoemden behalve Arnoldus Haghen en met hen voornoemde Henricus van den Hoevel en Dijna deden thv kv voornoemde Petrus Haghen afstand van 3½ morgen land, in Waalwijk, ter plaatse gnd Buntvelt, beiderzijds tussen Petrus Haghen, strekkend vanaf de plaats gnd ter Stuc tot aan de sloot gnd Nuwe Hoijgrave. Zelfde beloften.

Dicti omnes preter Arnoldum Haghen et cum eis dicti Henricus van den Hoevel et Dijna cum tutore super tribus et dimidio jugeribus terre sitis in Waelwijn ad locum dictum Buntvelt inter hereditates Petri Haghen ex utroque latere coadiacentem tendentibus a loco dicto ter Stuc usque ad fossatum dictum Nuwe Hoijgrave ut dicebant et super jure ad opus (dg: Arnoldi Hai) liberorum Petri Haghen predicti ab ipso et quondam Margareta de Breda pariter genitorum hereditarie renunciaverunt promittentes per totum ut supra. Testes datum supra.

1184 f.045r.

feria quarta post Pauli: woensdag 28-01-1405.

in crastino Anthonii: zondag 18-01-1405.

BP 1184 f 045r 01 zo 18-01-1405.

Alle voornoemden behalve kinderen en schoonzoons van wijlen Mijchael van Breda, deden tbv de broers Henricus en Gerardus, kvw voornoemde Mijchael van Breda, Walterus Bac, Henricus Donc en Johannes Losscart afstand van de helft van een b-erfcijns van 10 pond geld, die Henricus van Aken zvw Nijcholaus van Aken beloofd had aan Engbertus Mersman van Waelwijn, met

Sint-Martinus te betalen, gaande uit 5 morgen land, ter plaatse gnd dat Ledebroec, achter de plaats gnd des Meesters Donc, tussen Henricus Meijster enerzijds en eertijds wijlen Lambertus van Pettelaer anderzijds. Arnoldus Haghen beloofde als boven.

Dicti omnes preter (dg: Henricum Bijsscap) #liberos et generos (dg: cum tutore) quondam Mijchaelis de Breda cum tutore# super medietate hereditarii census X librarum monete quem Henricus de Aken filius quondam Nijcholaï de Aken promiserat se daturum et soluturum Engberto Mersman de Waelwijn hereditarie Martini hyemalis ex quinque jugeribus terre sitis in loco dicto dat Ledebroec retro locum dictum des Meesters Donc inter hereditatem Henrici Meijster ex uno et inter hereditatem que fuerat quondam Lamberti de Pettelaer ex alio prout in litteris et super jure ad opus Henrici et Gerardi fratrum liberorum dicti quondam Mijchaelis de Breda Walteri Bac Henrici Donc et Johannis Losscart hereditarie renunciaverunt promittentes (dg: super omnia ratam) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Arnoldus Haghen ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 045r 02 zo 18-01-1405.

Alle voornoemden behalve Henricus Bijsscap deden tbv Hennricus Bijsscap afstand van de helft van voornoemde cijns van 10 pond. Beloften als boven.

Dicti omnes preter Henricum Bijsscap super medietate (dg: ad) dicti census X librarum ad opus Henrici Bijsscap hereditarie renunciaverunt promittentes super omnia ut in primo. Testes datum supra.

BP 1184 f 045r 03 wo 28-01-1405.

Voornoemde Henricus Bijsscap droeg zijn helft in voornoemde cijns van 10 pond geld over aan Rodolphus van Breda. De brief overhandigen aan Rodolphus van Breda.

{Verticale haal in linker marge}. Tradetur Rodolpho de Breda. Dictus Henricus Bijsscap medietatem ad se spectantem in dicto censu X librarum monete hereditarie supportavit Rodolpho de Breda cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Neijnsel et Bathen soen datum feria quarta post Pauli.

BP 1184 f 045r 04 zo 18-01-1405.

Nijcholaus van Baerle en zijn zoon Nijcholaus beloofden aan Jacobus Kesselman 36 nieuwe gulden, 10 Vlaamse plakken of 13 Vlaamse groten voor 1 Gelderse gulden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1405) te betalen.

Nijcholaus de Baerle et Nijcholaus eius filius promiserunt indivisi super omnia Jacobo Kesselman XXXVI nu gulden X Vleems placken seu XIII Vleems groten pro quolibet Gelre gulden computato ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Spina et Gerardus datum in crastino (dg: M) Anthonii.

BP 1184 f 045r 05 zo 18-01-1405.

Hermannus Oeden soen en Johannes Noppen beloofden aan Andreas van Drodís, tbv etc, 24 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen op straffe van 2.

Hermannus Oeden soen et Johannes Noppen promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodís ad opus ect XXIIII aude scild Francie ad pasche proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes datum supra.

BP 1184 f 045r 06 zo 18-01-1405.

Theodericus van Oerden zvw Arnoldus van Oerden droeg over aan Willelmus

Hels de oudere, tbv hem en zijn kinderen door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Heilwigis dvw Nijcholaus Scilder, (1) een huis en erf, 101 voet lang, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, omtrent het einde daarvan, tussen erfgoed van Henricus van Best enerzijds en erfgoed van Nijcholaus van den Arennest anderzijds, aan Arnoldus van Vlijmen smid zvw Theodericus van den Oerden verkocht door Johannes van Heze zvw Metta van Heze, (2) een erfgoed van Johannes van Heze, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, achter erfgoed van Arnoldus van Oerden smid, tussen erfgoed van Henricus van Best enerzijds en erfgoed van Nijcholaus van den Arennest anderzijds, aan voornoemde Arnoldus van Oerden verkocht door Johannes van Heze, welk huis, erf en erfgoed thans gelegen zijn tussen erfgoed van voornoemde Willelmus Hels enerzijds en erfgoed van Theodericus van den Eijnde anderzijds, belast met (a) 16 groten paijment dat in de beurs gaat⁶, waarvan er 15 de waarde hebben van 1 pond paijment, (b) een b-erfcijns van 40 schelling en 11 schelling geld, (c) een oude groot aan de hertog.

Theodericus (dg: f) de Oerden filius quondam Arnoldi de Oerden domum et aream centum et unam pedatas in longitudine continentem sitam in Busco ad vicum Hijnthamensem circa finem eiusdem vici inter hereditatem Henrici de Best ex uno et inter hereditatem Nijcholai van den Arennest ex alio venditam Arnoldo de Vlijmen fabro filio quondam Theoderici van den Oerden # (dg: a Johanne filio) a Johanne de Heze filio quondam Mette de Heze prout in litteris# prout (dg: in litteris) atque quondam hereditatem Johannis de Heze sitam in Busco in vico Hijnthamensi retro hereditatem Arnoldi de Oerden fabri inter hereditatem Henrici de Best et inter hereditatem Nijcholai van den Arennest venditam Arnoldo de Oerden predicto a Johanne de Heze prout in litteris et que domus et area et hereditas nunc site sunt inter hereditatem Willelmi Hels senioris ex uno et inter hereditatem Theoderici van den Eijnde 'ut dicebat hereditarie supportavit dicto Willelmo Hels (dg: cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et) ad opus sui et ad opus liberorum eiusdem Willelmi ab eodem Willelmo et quondam Heilwige sua uxore filia quondam Nijcholai Scilder pariter genitorum cum litteris et jure promittens super omnia #habita et habenda# ratam 'et obligationem et impetitionem ex (dg: parte sui) deponere exceptis XVI grossis pagamenti ad bursam currentis #quorum quindecim valent unam libram pagamenti# atque hereditario censu XL solidorum (dg: monete et) et XI solidorum monete et uno grosso antiquo domino duci. Testes Wolphart et Neijnsel datum supra.